
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 05.12.2022                                                                              № 1079 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 11 ноября 2022 года № 961                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2022-2023 учебном году» 18 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 5 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

астрономии в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 



2 

 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

астрономии в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

астрономии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 05.12.2022 № 1079 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Волков Алексей Артёмович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 победитель 

2  Плужной Артем Максимович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 30 победитель 

3  Волошин Игорь Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 победитель 

4  Калягин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29 победитель 

5  Акиев Тимур Русланович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 28 призер 

6  Игнатко Ксения Николаевна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 27 призер 

7  Мигунов Артём Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 призер 

8  Долматов Богдан Романович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 призер 

9  Плеханов Николай Денисович 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 23 призер 

10  Даньшин Иван Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 призер 

11  Калинина Елизавета Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 21 призер 

12  Батов Григорий Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 призер 

13  Олейниченко Павел Андреевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20 призер 

14  Шульгин Антон Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 призер 

15  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 призер 

16  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 призер 

17  Дегтярёв Дмитрий Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18  Кильдюшкина Влада Андреевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18 призер 

19  Никонец Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18 призер 

20  Алещенко Элина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 призер 

21  Безрук Матвей Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 17 призер 

22  Бурляй Кирилл Владиславович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

23  Бычков Константин Станиславович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 призер 

24  Гайдамака Александр Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 17 призер 

25  Острожинский Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 призер 

26  Пузанова Софья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 призер 

27  Богославская Алёна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 16 участник 

28  Воронова Светлана Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

29  Миронова Вероника Романовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 16 участник 

30  Абеленцев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 15 участник 

31  Ажбеков Егор Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 15 участник 

32  Ищенко Михаил Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

33  Мусиенко Анастасия Максимовна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

34  Хамитов Тимур Артёмович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

35  Василец Анна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

36  Гутьяр Эвелина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

37  Слободян Аким Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

38  Тишков Глеб Геннадьевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

39  Харитонова Екатерина Михайловна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

40  Багирян Арсен Артурович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

41  Глазкова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

42  Демьянов Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12 участник 

43  Сеин Ярослав Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12 участник 

44  Белашев Иван Михайлович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

45  Гербут Герман Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

46  Доценко Ксения Андреевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

47  Ефимов Тимур Юрьевич 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 11 участник 

48  Зенкова Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

49  Левина Валерия Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

50  Пилипенко Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

51  Сачко Ярослав Романович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

52  Шипицын Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

53  Белько Светлана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

54  Чоборяк Александр Петрович 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

10 участник 

55  Затолокин Павел Иванович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

56  Мишуткин Артём Борисович 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8 участник 

57  Воронова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

58  Делов Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

59  Семёнова Ксения Игоревна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 0 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бражаев Семён Андреевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 28 победитель 

2  Демкова Алина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 26 победитель 

3  Светличная Василиса Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 25 победитель 

4  Выставкина Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 победитель 

5  Колодка Вадим Романович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 победитель 

6  Прибылова Полина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 победитель 

7  Краснокутский Дмитрий Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 22 призер 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

8  Сорокин Евгений Игоревич 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22 призер 

9  Запорожцева Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 призер 

10  Ткаченко Артем Олегович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 21 призер 

11  Герасименко Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 призер 

12  Ибрагимова Милана Руслановна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19 призер 

13  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 19 призер 

14  Хлопенко Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19 призер 

15  Нуштаев Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18 призер 

16  Халанский Никита Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 призер 

17  Белошапка Сергей Витальевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 17 призер 

18  Белый Владислав Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 17 призер 

19  Герасимов Валерий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 17 призер 

20  Джейранишвили Дмитрий Леонидович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

21  Педченко Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 призер 

22  Попов Евгений Александрович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

23  Рябикина Виктория Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

24  Трайц Софья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

25  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 призер 

26  Бейман Дарья Артемовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 призер 

27  Бережнов Михаил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 призер 

28  Громовчук Артём Павлович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 призер 

29  Задорожняя Надежда Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 призер 

30  Калинина Арина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 призер 

31  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 призер 

32  Ходосова Лилия Игоревна 8 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 16 призер 

33  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

34  Делев Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 15 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

35  Лепехин Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

36  Лушникова Александра Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

37  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

38  Стативкин Дмитрий Генадьевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

39  Тен Роман Дмитриевич 8 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 15 участник 

40  Шабанов Мурад Александрович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 15 участник 

41  Энкина Арина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 15 участник 

42  Акаева Альбина Алиевна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 14 участник 

43  Бурлаков Андрей Игоревич 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 14 участник 

44  Геворгян Самвел Эдикович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 14 участник 

45  Долбилин Руслан Геннадьевич 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 14 участник 

46  Лакаев Сергей Васильевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 14 участник 

47  Мустафин Тимур Рустамович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

48  Сидорова Валерия Борисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

49  Широкова Полина Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 

50  Шульга Мария Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

51  Иванченко Полина Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

52  Мещерякова Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13 участник 

53  Назаренко Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13 участник 

54  Оськин Максим Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

55  Прокофьева София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

56  Глушень Вадим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник 

57  Кубаткина Виктория Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник 

58  Чертова Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12 участник 

59  Божко Владимир Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 11 участник 

60  Быкова Ульяна Владимировна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

61  Ерёменко Павел Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 11 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

62  Жидкевич Даша Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 11 участник 

63  Зубов Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

64  Костюченко Дарья Ивановна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11 участник 

65  Мишнева Дарья Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

66  Парамонов Александр Иванович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

67  Григорьева Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

68  Ирсакаева Севиль Тимуровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

69  Костандова Дарья Вадимовна 8 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 10 участник 

70  Власенко Олеся Валентиновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

71  Гутор Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 9 участник 

72  Пономаренко Дмитрий Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

73  Грищенко Валерия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 7 участник 

74  Рассохин Артём Александрович 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 7 участник 

75  Якушко Александрина Александровна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

76  Гончарова Полина Александровна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 4 участник 

77  Жиров Максим Алексеевич 8 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 3 участник 

78  Игнатков Артем Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Ростовцев Кирилл Андреевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 победитель 

2  Ростовцева Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 победитель 

3  Черных Злата Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18 победитель 

4  Игнатко Кристина Николаевна 9 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 17 призер 

5  Шорохов Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 17 призер 

6  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

7  Артюхова Ксения Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

8  Коршунова Алёна Артёмовна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

14 участник 

9  Мартыненко Анастасия Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14 участник 

10  Куколева Алина Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

11  Васин Николай Николаевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

12  Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 11 участник 

13  Орёл Татьяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

14  Пукова Полина Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

11 участник 

15  Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

16  Соколова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 11 участник 

17  Юхно Роман Даниилович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник 

18  Влерас Роман Андреевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 10 участник 

19  Каплиев Артём Максимович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

20  Матченко Роберт Максимович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник 

21  Павленко Кира Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

22  Панкова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник 

23  Сеина Дарина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской 10 участник 

24  Хохленкова Елизавета Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

25  Яковлева Софья Станиславовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

26  Бедренцева Доминика Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

27  Булаева Дарья Денисовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

28  Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9 участник 

29  Майданюк Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской 9 участник 

30  Махно Диана Николаевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9 участник 

31  Бурзиев Иван Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

32  Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

33  Зусиков Даниил Андреевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8 участник 

34  Левашов Владислав Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8 участник 

35  Малькевич Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

36  Нестеров Никита Владимирович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 8 участник 

37  Васильева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 7 участник 

38  Маркосян Карине Вагеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 7 участник 

39  Янова Надежда Александровна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

40  Абросимова Злата Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник 

41  Бычкова Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 6 участник 

42  Лебедева Людмила Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

43  Галустьян Алиса Арсеновна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

44  Кочукова Алина Олеговна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

45  Нестеренко Максим Геннадьевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

46  Никифорова Ксения Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

47  Панченко Ярослав Иванович 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 5 участник 

48  Вараксина Дарья Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 4 участник 

49  Гагулина Александра Владимировна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 4 участник 

50  Дудкина Ангелина Александровна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

51  Жичкус Артём Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской 4 участник 

52  Кузнецова Виктория Валерьевна 9 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 4 участник 

53  Светлаков Илья Владиславович 9 МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской 4 участник 

54  Чебан Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

55  Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3 участник 

56  Огородникова Надежда Ивановна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 3 участник 

57  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

58  Цыпкалова Татьяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

59  Шилова Алина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 3 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

60  Пронин Кирилл Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1 участник 

61  Корнеева Сара Платоновна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 0 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 33 победитель 

2  Павлова Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 победитель 

3  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 победитель 

4  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 призер 

5  Артемьев Никита Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 23 призер 

6  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 призер 

7  Калейчик Станислава Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21 призер 

8  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 21 призер 

9  Иващенко Никита Романович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 20 призер 

10  Калюжин Владислав Викторович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 призер 

11  Тимченко Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 20 призер 

12  Выхрыстюк Аркадий Олегович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19 призер 

13  Глушакова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19 призер 

14  Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 19 призер 

15  Нестерова Татьяна Викторовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19 призер 

16  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 призер 

17  Девяшина Полина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 18 призер 

18  Саакян Арсений Валерьевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18 призер 

19  Юхно Виктория Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 призер 

20  Ардемасова Валерия Эдуардовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник  

21  Калоша Илья Олегович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник  



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, 

участник) 

22  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 17 участник  

23  Айдинова Софья Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник  

24  Брага Полина Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник  

25  Михайлова Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник  

26  Петлюра Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16 участник  

27  Чуркин Алексей Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 16 участник  

28  Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник  

29  Абашкина Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 15 участник  

30  Гоманова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник  

31  Гутьяр Семён Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник  

32  Красильников Данил Александрович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 13 участник  

33  Моцык Даниил Александрович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник  

34  Коломийцев Вячеслав Константинович 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 12 участник  

35  Бойко София Андреевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник  

36  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 11 участник  

37  Нарожный Дмитрий Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник  

38  Лебеденко Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник  

39  Лукина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник  

40  Горошко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник  

41  Перец Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8 участник  

42  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8 участник  

43  Романюк Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник  

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 призер 

2  Даминов Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15 участник 

3  Тихомиров Даниил Владимирович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник 

4  Семерня Алексей Валерьевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 14 участник 

5  Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 13 участник 

6  Корецкий Данил Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

7  Брагин Иван Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

8  Жмур Сергей Олегович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12 участник 

9  Манжула Арсентий Витальевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 12 участник 

10  Леликов Платон Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

11  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11 участник 

12  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10 участник 

13  Журавлева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 10 участник 

14  Коврижный Михаил Павлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

15  Надолинский Савелий Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

16  Селезнёва Ульяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник 

17  Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

18  Айдамирова Елизавета Сулумбековна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

19  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

20  Калоша Данил Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

21  Крбашян Диана Аршаковна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9 участник 

22  Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

23  Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 9 участник 

24  Шаропат Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 9 участник 

25  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8 участник 

26  Литвинов Юрий Викторович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

27  Хильченко Полина Денисовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучен

ия 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

28  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 7 участник 

29  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

30  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

31  Ферафонтов Федор Михайлович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

32  Шумов Павел Витальевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

33  Антоненко Александр Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник 

34  Белоусов Андрей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник 

35  Олейничев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 6 участник 

36  Саркисова Яна Эрнестовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 6 участник 

37  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

38  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 участник 

39  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 участник 

40  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 участник 

41  Сергеева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5 участник 

42  Запорощенко Ульяна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

43  Костин Алексей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

44  Куликов Кирилл Петрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 4 участник 

45  Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 4 участник 

46  Деркач Алексей Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3 участник 

47  Лавриненко Ирина Александровна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 3 участник 

48  Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 3 участник 

49  Лепешкин Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


